
Plynové signaliza�ní za�ízení GMS
pro Cl2, ClO2 a O3

GMS ( Plynový monitorovací sytém) od USF Wallace & Tiernan p�edstavuje
moderní generaci elektronických signaliza�ních za�ízení. Je to výkonné plynové
signaliza�ní za�ízení pro média chlór, chlordioxid, ozon a dále s velkým
množstvím možností nasazení.  GMS plynové signaliza�ní za�ízení dohlíží nap�.
na vznik, výrobu anebo dávkování t�chto plyn�, hlásí  únik plynu a varuje
obsluhující personál. P�i technice úpravy vody a velkém množství jiných
chemických a technických procesech  se �asto používá chlórový plyn. Tento plyn
je jedovatý a chemicky agresivní, tak že je nutné zabezpe�it v blízkosti za�ízení
kde se chlórový plyn vyrábí, skladuje anebo dávkuje zvláštní bezpe�nostní
opat�ení. Je-li v atmosfé�e chlórový plyn je ohrožené zdraví obsluhujícího
personálu a provozní bezpe�nost technických za�ízení.

VÝHODY                         STAVBA A ZP�SOB PRÁCE               INSTALACE A P�ÍSLUŠENSTVÍ

              GMS signaliza�ní za�ízení se skládá M��ící bu�ka se umístní ve st�ežené
• Moderní lehká obsluha z m��ící bu�ky, koaxiálního kabelu místnosti tak, aby byl odstup mezi
   mikroprocesorovou a elektronického zesilova�e m��ení. m��ící bu�kou a podlahou p�ibližn�
   s dialogovým �ízením V m��ící bu�ce se nachází elektrodová 350 mm. To je p�edevším nutné proto,
   menu. ty�, která je soustavn� navlh�ovaná že p�ípadn� unikající chlórový plyn je
• Záznamy posledních elektrolytem. Toto se dosáhne knotem, t�žší než vzduch a klesá k zemi. Teplota
   p�ti poplach� s který nasává elektrolyt z transparentního okolí by nem�la být nižší než +50C a
   datumem a hodinou. zásobníku. Nápl� elektrolytu je dimenzo- nem�la by p�ekro�it +500C. Zesilova�
• Maximální a st�ední vána p�ibližn� na 6 m�síc� (Cl2/ClO2) m��ení, akustická signalizace a další  na
   hodnota zásobníku anebo na 3 m�síce (O3) trvalého provozu spínací kontakty p�ipojené p�ístroje je
   za posledních 8 h. na a provozovatel ji m�že velmi jednoduše možné instalovat na libovolném míst�.
   m��ící kanál. doplnit.
• Externí potvrzení Vzdálenost mezi m��ící bu�kou a zesi-
   poplachu. P�i úniku chlóru do okolí m��ící bu�ky lova�em m��ení je možné p�izp�sobit
• P�ímý p�ípoj na vytvo�í se elektrochemickou reakcí na stavebním a provozním požadavk�m.
   dve�ní kontakty elektrodové ty�i depolariza�ní proud, Beze všeho m�že být až do 100m s po-
• Automatické testování kterého intenzita je m��ítkem pro kon- mocí odstín�ného kabelu.
   chyb a dohled na centraci plynu ve vzduchu. Standardní
   m��ící bu�ky. rozmezí m��ení je pro Cl2 a ClO2                P�ístroj m�že být p�i výpadku sít�
• Samostatn� svítící 0..5 ppm anebo 0…1 ppm pro O3.                        s pomocí akumulátoru udržen v provozu
   displej s nastavitelným maximáln� 15 hodin. Nabíjení a „udržení
   kontrastem údaj�. GMS má na jeden senzorový kanál v pohotovosti“ akumulátoru (standby)
• Jednoduché �ízení výstupní signál od 4…20 mA. Tento se uskute��uje automaticky µP �ízenou
   menu s 5 volitelnými signál odpovídá p�íslušné m��ené oblasti. GMS-elektronikou b�hem sí�ového
   jazyky. Požadované poplachové hodnoty, dva provozu.
• Druh ochrany IP 66. MAK- mezní hodnoty na kanál, je možné
• Voln� nastavitelné p�im��en� nastavit s pomocí menu p�es K fyzikáln�-chemické kalibraci je k
   poplachové kontakty. fóliovou klávesnici. dispozici plynový generátor chlóru p�íp.
• Rozhraní RS485 ozónu, s kterým je možné vyrobit nej-
• Diagnostické menu               menší nastavitelné koncentrace chlóru/
   na podporu údržby                 ozónu ve vzduchu.
   a servisu                          P�i p�ekro�ení poplachové hodnoty
                   vyvolá plynové poplachové za�ízení
                  akustický/optický poplach a zárove�
                             obsluhuje až 4 poplachové kontakty.
                              Tyto výstupní kontakty mohou nap�.
                vyvolat spušt�ní post�ikovacího za-

�ízení na  sražení chlórového plynu,
uzav�ít uzavírací ventil plynového
potrubí anebo vyvolat externí akus-
tický/optický signál.
GMS je vybaven integrovanou senzo-
rovou kontrolou. Tímto je možné
dohlížet na následující vlastnosti:

                             • Prázdný zásobník elektrolytu
• Suchá elektroda
• P�erušení m��ícího kabelu



TECHNICKÁ DATA
M��ící zesilova�:

P�esnost  m��ení         0,5 % vztaženo na koncovou hodnotu rozsahu
           Teplota okolí 0…+500 C
           P�ívodní výkon               cca 18 VA (230 V,115 V), cca 18 W (24 V)
           Napájecí nap�tí               230V AC ± 10% 50/60 Hz anebo
           (2 verze) 115V AC ± 10% 50/60 Hz anebo

24V DC dle EN 61131-2
           Relé výstupy: max. spínací nap�tí   250 V AC /  220 V DC

max. spínací výkon  1250 VA   /  150 W
dle TÜV 5A 250 V∼( cos ϕ =1.0)    

3A 250 V∼( cos ϕ =0.4) 5A 30 V - (0 ms)
           Digitální vstupy

                                           pro spínací kontakty            bezpoten�ní
Analogový výstup    2 x 4…20mA,není galvanicky odd�len

   impedance < 600Ohm
Rozhraní    RS422/RS485 , není galvanicky odd�leno
Rozm�ry    360 x 290 x 90 mm ( Š x V x H )
Váha    3 kg v�etn� balení
T�ída krytí                  IP66

Senzory:

pro chlor chlordioxid ozon   
Oblast m��ení 0…5 ppm 0…5 ppm 0…1 ppm
Kabel senzoru délka 2 m (standardní),

Prodloužení - celková délka max. 100m
Rozm�ry ∅ 35 x 110 mm
Zp�sob ochrany                IP20
Pracovní poloha                svislá ± 150

Nep�esnost v m��ení  ±5% ( v laboratorních podmínkách)
�as nastavení m��ení  30s  pro 60% od koncové hodnoty
Skladovací teplota  -20…500C (bez elektrolytu)
Provozní teplota                5…500C
Zm�na teploty  max. 5K/h

F.T.W.O. Zlín , a.s.
Svárovec 694 , 763 02 Zlín 4

tel: + 420 577 104 561 , 577 106 324 , 577 158 095

fax.: + 420 577 158 096

Mobil : +420 602 762 220 , 602 749 139 , 602 740 377

ftwo@ftwo.cz , www.ftwo.cz

                                 
Smluvní partner USF Wallace & Tiernan pro projek�ní a inženýrskou �innost , dodávky a montáž
technologie  pro vodohospodá�ské stavby . Výhradní zastoupení pro záru�ní i pozáru�ní servis .


